

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2020
(Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior	Notas a los Estados Financieros
5 INGRESOS				
521 Impuestos Indirectos	139556,863.72		228601,031.63	
5213 Cánones y Regalías	139556,863.72		228601,031.63	
53 Ingresos de Operación		94531,900.00	215955,702.00	
531 Ingresos por Ventas	94531,900.00		215955,702.00	
5311 Venta de Bienes	94531,900.00		215955,702.00	
54 Ingresos de No Operación		44050,717.38	44768,585.09	
541 Intereses	43647,717.38		43715,585.09	
5412 Intereses por Depósitos	37147,092.81		35810,114.36	
5413 Intereses por Títulos y Valores	6500,624.57		7905,470.73	
542 Alquileres	403,000.00		1053,000.00	
5421 Alquileres	403,000.00		1053,000.00	
56 Otros Ingresos		1711,851.32	1337,250.19	
561 Otros Ingresos	1711,851.32		1337,250.19	
5612 Ingresos Varios	1711,851.32		1337,250.19	
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		279851,332.42	490662,568.91	
6 GASTOS				
61 Gastos de Consumo		69426,517.47	90457,274.93	
611 Servicios Personales	45610,510.20		37455,432.84	
6111 Remuneraciones	45610,510.20		37455,432.84	
612 Servicios no Personales	18459,665.70		41019,451.71	
6121 Servicios Básicos	1056,100.24		883,082.22	
6122 Alquileres y Derechos	29,258.01		58,478.21	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	179,995.86		560,120.63	
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	287,392.50		258,928.45	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	33,996.07		3507,790.21	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	16638,098.76		34901,042.43	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	48,049.89		353,284.45	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales			850.00	
6129 Otros Servicios no Personales	186,774.37		495,875.11	
613 Materiales y Suministros	183,496.11		1235,529.72	
6131 Materiales y Suministros	180,604.31		376,211.58	
6132 Materiales y Suministros Diversos	2,891.80		859,318.14	
614 Costos de Producción y Ventas	4654,289.12		10197,471.43	
6141 Costos de Producción y Ventas	4654,289.12		10197,471.43	
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	518,556.34		549,389.23	
6151 Depreciación de la Propiedad	44,452.80		44,452.80	
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	474,103.54		504,936.43	
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios		65445,813.72	174308,099.38	
641 Donaciones Corrientes	0.00		2419,599.38	
6411 Donaciones Corrientes al Sector Público			2419,599.38	
643 Transferencias Corrientes	65445,813.72		171888,500.00	
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	62826,239.97		171888,500.00	
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	2619,573.75		0.00	
644 Transferencias de Capital	0.00		0.00	
6462 Subsidios de Capital al Sector Privado	0.00		0.00	
65 Otros Gastos		66847,450.00	152046,761.15	
651 Otros Gastos	66847,450.00		152046,761.15	
6513 Otros Gastos Corrientes	66847,450.00		152046,761.15	
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES		201719,781.19	416812,135.46	
71 Cuentas de Cierre				
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		78131,551.23	73850,433.45	

TEGUCIGALPA M.D.C.30 DE JUNIO 2020



LICENCIADA PATRICIA MARGARITA ASFURA
DIRECTORA EJECUTIVA


JORGE ROMEO AGUERO NAVARRO
JEFE DE CONTABILIDAD


CARMEN DEL ROSARIO ZEPEDA
GERENTE FINANCIERA